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اگر لایحه حجاب و عفاف کاملًا منطبق با تعالیم و موازین شرعی است 
که در این صورت برای اجرای آن تعیین زمان )سه سال( معنا ندارد چرا 
که شرع مقدس در دایره زمان و مکان، قید محدودیت به خود نمی گیرد 
اما اگر منظور »نحوه اجرای آن« است که نه تنها از این مجلس تا آن 
بلکه در هر زمانی و هر مکانی، هر »ماموری« می تواند آن را  مجلس، 
طوری اجرا کند که با نحوه اجرای مأمور دیگر کاملًا متفاوت و حتی 
متضاد باشد. پس چه از نظر »محتوای شرعی« و چه از نظر »نحوه اجرا« 
آنچه که مربوط به شریعت است محدودیت سه ساله و چند ساله ندارد. اما 
اینکه چرا نمایندگان مجلس و سایر مسئولان در مصاف با این لایحه، هر 
کاری کنند، باز عیوب زیادی بر آن مترتب خواهد بود به این علت است 
که »حجاب و عفاف« امری دینی و اعتقادی است و باید مردم قلبا آن را 
باور داشته و داوطلبانه به آن پایبند باشند درحالی که »قانونی شدن«، آن 

را از باور و اعتقاد داوطلبانه به سمت الزام قانونی سوق می دهد.
در جامعه شناسی فرق »ارزش« با »هنجار« را بدین گونه بیان می کنند 
که »ارزش«، امری درونی و اعتقادی و اختیاری است همانند صدقه و 
خمس و زکات دادن، ولی »هنجار« امری الزامی و تحکمی است که اگر 
فرد از آن سرپیچی کند مجازات دارد همانند پرداخت مالیات و عوارض.

اگر ما یک »ارزش« را به »هنجار« تبدیل کنیم ولو اینکه مردم الزاماً آن 
را رعایت کنند، نه تنها موفقیتی را کسب نکرده ایم بلکه گرفتار شکست 

در عرصه اعتقادی شده ایم.
موفقیت ما زمانی است که بتوانیم »هنجارها« را به »ارزش« تبدیل کنیم 
یعنی کاری کنیم که مردم امور اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی 
را داوطلبانه و براساس باور و عشق و علاقه انجام دهند نه از روی ترس 

جریمه و حبس و شلاق.
به هر حال باید ببینیم که سرانجام و نتیجه »قانون مند« کردن »حجاب و 
عفاف« منجر به چه عاقبت و سرنوشتی خواهد شد؛ ارزشی ماندن حجاب، 

یا قانونی شدن آن و یا ...
فراموش نکنیم که حتی »عبادت« که ارزش است و جنبه اعتقادی دارد 
سه  در  عبادی  محتوای  لحاظ  به  کنندگان  عبادت  )ع(  علی  امام  نظر  از 
عبادت  جهنم  ترس  از  را  خدا  که  عده ای  می گیرند:  قرار  متفاوت  رتبه 
می کنند که این نوع عبادت، عبادت ترسویان است، عده ای به طمع بهشت 
بازرگانان  خدا را عبادت می کنند که عبادت آنها عبادت سودجویان و 
به خاطر  از روی عشق و دلدادگی و  را  اما گروهی دیگر خدا  است و 
شایستگی اش عبادت می کنند که عبادت آنها عبادت »آزادگان« است. 

حال ما می خواهیم جامعه را به کدام سمت ببریم؟!

 
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

تصویر حجاب و عفاف در سه سال آینده

معاون وزیر راه و شهرسازی:

پیشرفت ۷۵ درصدی 
قطعه هفت آزادراه 

شیراز - اصفهان
2

در صحن علنی صورت گرفت؛

موافقت مجلس با اجرای 
آزمایشی ۳ ساله لایحه حمایت 

از فرهنگ عفاف و حجاب
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وزیر اقتصاد :

 نان با تایید وزارت کشور 
گران می شود

شهردار کلان شهر شیراز مطرح کرد؛

بیش از ۲۰۰۰ پروژه خرد و کلان در شیراز 
در حال اجراست

افتتاح بازار بزرگ پروتئین و سینمای جوان همزمان با سفر 

ریاست جمهوری به شهر شیراز

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید
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نمایی زیبا از ایثار دوران دفاع مقدس 
در قاب سینما
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معاون جهاد کشاورزی فارس:

تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات کشاورزی 
نسبت به دریافت شناسه سلامت اقدام کنند

2

دبیر کانون بانک های خصوصی:

تمام بانک های خصوصی جریمه شدند 
وزارت شهرسازی عامل عدم پرداخت وام های مسکن

تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

وزیر اقتصاد گفت: »افزایش قیمت نان با درخواست مقامات استانی 
و تأیید وزارت کشور امکان پذیر است«

خبرنگاران  جمع  در  دولت  هیئت  جلسه  حاشیه  در  خاندوزی  احسان 
آن  قیمت  و  ندارد  واحد  قیمت  کشور  سراسر  در  نان  کرد:  اظهار 

منطقه ای و استانی تعیین می شود. 
به گزارش ایسنا؛ وی با بیان این که »افزایش قیمت نان با درخواست 
مقامات استانی و تأیید وزارت کشور امکان پذیر است« در عین حال 
خاطرنشان کرد: حتماً درخصوص نظارت بر قیمت نان به شکل ویژه 
اقدام خواهد شد و از وزیر کشور می خواهم گزارش آن را منتشر کند.

وزیر اقتصاد :

نمایندگان مجلس با تصویب اجرای آزمایشی سه ساله لایحه حمایت 
موافقت  اجتماعی  سلامت  از  حمایت  و  حجاب  و  عفاف  فرهنگ  از 

کردند. 
به گزارش ایلنا، نمایندگان در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در 
جریان بررسی گزارش کمیسیون قضائی و حقوقی در مورد لایحه یک 
فوریتی حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب حمایت از سلامت اجتماعی 
این  ساله  سه  آزمایشی  اجرای  بر  مبنی  مربوطه  کمیسیون  پیشنهاد  با 
لایحه با ۱۵۲ رأی موافق، ۳۴ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع از مجموع 

۲۰۱ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند.
در  مجلس  حقوقی  و  قضایی  کمیسیون  رئیس  غضنفرآبادی  موسی 
فرهنگ  از  حمایت  فوریتی  یک  لایحه  گفت:  گزارش  این  تشریح 
 ۹۰۹ ثبت  شماره  به  اجتماعی  سلامت  از  حمایت  و  حجاب  و  عفاف 
جهت رسیدگی مطابق اصل ۸۵ قانون اساسی که به کمیسیون قضایی 
و حقوقی مجلس ارجاع شده بود در جلسات متعدد با حضور مسئولان 
مجلس  پژوهش های  مرکز  کارشناسان  و  ذیربط  اجرایی  دستگاه های 
با اصلاحاتی در عنوان  نهایتاً  قرار گرفت و  نظر  تبادل  مورد بحث و 
آزمایشی ۳ سال تصویب شد  اجرای  برای مدت  زیر  به شرح  متن  و 
مجلس  داخلی  آیین نامه   ۱۶۷ ماده  اجرای  در  آن  گزارش  اینک  که 
برای تصویب مدت زمان اجرای آزمایشی تقدیم مجلس شورای اسلامی 

می گردد.
از  دولت  داد: لایحه ای که  ادامه  یازدهم  مجلس  در  مردم  نماینده  این 
طریق قوه قضائیه تقدیم مجلس کرد حدوداً ۱۵ ماده داشت که احساس 
ماده   ۳۵ لذا  است  نشده  لحاظ  فرهنگی  مباحث  لایحه  این  در  که  شد 
تحت عنوان مباحث فرهنگی در این لایحه گنجانده شد و به دستگاه های 
اجرایی تکالیفی را مقرر کرد که در جهت فرهنگ سازی و مقابله با 

جنگ روانی دشمن اقدامات لازم صورت گیرد.
وی افزود: این لایحه در ۵ فصل که فصل اول آن کلیات، فصل دوم 
وظایف  سوم  فصل  در  همچنین  اجرایی  دستگاه های  عمومی  وظایف 
اختصاصی دستگاه های اجرایی، در فصل چهارم وظایف و مسئولیت های 

اجتماعی و در فصل پنجم بحث جرائم و تخلفات مطرح شده است.
غضنفرآبادی بیان کرد: از جرائم مهم و سازمان یافته که در این لایحه 
نظر  در  جرائم  این  برای  مجازات هایی  که  گفت  می توان  است  آمده 
گرفته شده است و دستگاه هایی که برای شناسایی این جرائم در نظر 
گرفته شده اند باید به طور جدی برای شناسایی آنها تمام اهتمام خود را 

به کار گیرند تا پرونده ها را به دستگاه های قضایی ارسال کنند.
که  پنجم  فصل  در  گفت:  مجلس  حقوقی  و  قضایی  کمیسیون  رئیس 
بحث جرائم و تخلفات است برای افراد شاخص نیز مجازات هایی در نظر 
گرفته شده است و برای کسانی که در فضای مجازی و حقیقی مرتکب 
تخلف موضوع این قانون شوند مجازات هایی در نظر گرفته شده است. 
از طرفی نیز برای مشاغل و صاحبان حرف نیز مواردی در نظر گرفته 

شده است که باید آنها نیز همکاری های لازم را صورت دهند.
وی ادامه داد: اصحاب رسانه نیز اجازه ندارند افرادی که مرتکب جرائم 
این قانون شده اند را دعوت به همکاری کنند، از طرفی نیز تعاریفی در 
این لایحه به طور دقیق بیان شده که منتظر هستیم شورای نگهبان نسبت 

به این لایحه اظهارنظر نهایی خود را انجام دهند.
با رأی بالا تصویب  این لایحه  امیدواریم که  بیان کرد:  غضنفرآبادی 

شده و بعد از جواب نهایی شورای نگهبان اجرایی شود.
محمدتقی نقدعلی در پیشنهادی درخصوص مدت اجرای این لایحه از ۳ 
سال به ۵ سال گفت: این لایحه عمدتاً قضایی بود و کمیسیون قضایی و 
حقوقی نیز مکرراً نظراتی را از ریاست محترم قوه قضائیه دریافت کرده 
و بیشتر جاها امکان اعمال نظر به دلیل نقطه نظرات ریاست قوه قضائیه 
موجود نبود. از طرفی نیز زمانی که این لایحه به تصویب رسیده و به 
شورای نگهبان برسد بعد از اعمال نظر شورای نگهبان این امکان وجود 
دارد که نقطه نظرات گروه های ایمانی درخصوص این لایحه نیز مجدد 

مورد بررسی قرار گیرد.
ادامه داد: درخصوص پیشنهاد ۵  نماینده مردم خمینی شهر در مجلس 
این لایحه برای ۵ سال  این بود که  بر  نیز عمدتاً نظر کمیسیون  سال 
اجرایی شود چرا که برای یافتن نقاط قوت و ضعف این قانون نیاز است 
که ۵ سال به صورت آزمایشی اجرایی شود و از نمایندگان تقاضا دارم 

که با آن موافقت کنند.
خمینی شهر  نماینده  پیشنهاد  با  مجلس  نمایندگان  است  ذکر  شایان 
مخالفت  سال   ۵ به  سال   ۳ از  لایحه  این  آزمایشی  اجرای  درخصوص 

کردند.
و  قضایی  بررسی گزارش کمیسیون  در جریان  این گزارش  براساس 
حقوقی در مورد لایحه یک فوریتی حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب 
علیرضا  اساسی،  قانون   ۸۵ اصل  طبق  اجتماعی(  سلامت  از  )حمایت 
آن  آزمایشی  اجرای  پیشنهاد  دلیجان  و  محلات  مردم  نماینده  سلیمی 
طی ۴ سال را مطرح کرد و گفت: ۴ سال دیگر، مصادف با سال آخر 
با  رسیده اند،  نخبگی  و  پختگی  به  نمایندگان  و  است  دوازدهم  مجلس 
 توجه به این نکته مسائل و مشکلات و چالش ها نیز در ۴ سال شناسایی 

می شود.
همچنین محمدرضا صباغیان بافقی نماینده مردم مهریز و بافق و بهاباد و 
خاتم و ابرکوه نیز پیشنهاد اجرای آزمایشی یکساله این لایحه را مطرح 
کرد و گفت: حجاب دغدغه تمام مردم بوده و افراد بی حجاب نیز با 
کشور  موجود  وضعیت  دیگر  سوی  از  ندارند.  مشکلی  حجاب  مسئله 
همه  قانون  اجرای  در  باید  ندارد.  رضایت  نیز  کسی  و  نبوده  مناسب 
شرایط دیده شود. ما شرایط سخت اقتصادی داریم و طی دو دهه اخیر 
کمتر سالی بوده که با این مشکل مواجه نبوده باشیم. همه بحران ها به 

غرب باز نمی گردد.
از سوی  پیشنهادهای مطرح شده  با  نمایندگان  است که  به ذکر  لازم 

سلیمی و صباغیان مخالفت کردند.

در صحن علنی صورت گرفت؛

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان 
باید  یارانه ها  گفت:  می گیرند  یارانه  کشور  در  نفر  میلیون   ۸۰ اینکه 

هدف گذاری شود و افرادی که نیاز دارند از یارانه برخوردار باشند.
به گزارش ایسنا، علیرضا عسگریان معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست هم اندیشی اعضای شورای عالی 
نمایندگان  گفت:  استان ها  عالی  شورای  اهمیت  به  اشاره  با  استان ها 
شورای عالی استان ها چکیده ۱۲۶ هزار عضو شورای کشور هستند و 

این معدل بسیار خوبی از نمایندگی مردم است.
 ۷۹ سال  داد:  توضیح  نمایندگان  سؤالات  درخصوص  عسگریان 
یارانه های غیرمستقیم حذف و یارانه های نقدی پرداخت شد. قرار بود 
این یارانه ها در سه بخش پرداخت شود. ۵۰ درصد برای قشر محروم 
و نیازمند باشد، ۳۰ درصد برای صنایع استفاده شود و ۲۰ درصد برای 
طرح های عمرانی هزینه شود. به دلیل اینکه زیرساخت درستی در آن 
سال ها وجود نداشت ۱۰۶ درصد یارانه به ۶۹ میلیون نفر مردم اختصاص 

یافت و بخشی هم صرف کارهای عقب مانده دولت شد.
یارانه  از  قشر کم درآمد  بود که  این  یارانه دهی  افزود: سیاست  وی 
برخوردار باشد و عقل و عدالت و شرع هم بر این تاکید دارد. این در 

صورتی است که اکنون ۷۹ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر یارانه می گیرند.
عسگریان گفت: سال گذشته ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان یارانه داده می شد 
و حجم کامل آن ۳ هزار میلیارد تومان بود و در صورتی که با حذف 
ارز ترجیحی حجم یارانه ها به ۲۹ هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرد.

بیان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  اقتصادی  امور  و  رفاه  معاون 
کرد: ۳۲۰ هزار میلیارد تومان در سال به ۷۹ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر 
یعنی نزدیک به ۸۰ میلیون نفر یارانه داده می شود و اگر کالا برگ هم 
اضافه شود به ۴۰۰ هزار میلیارد تومان می رسد که حجم بسیار بزرگی 
است. این یارانه سفره مردم بود و به دلیل نبود زیرساخت به درستی 

هدایت نشد.
وی با بیان اینکه یارانه فقط به صورت نقدی پرداخت نمی شود توضیح 
داد: پیش از این بزرگترین محصول قاچاق از کشور دارو بود چرا که 
همسایه  کشورهای  از  ارزان تر  یارانه،  اختصاص  دلیل  به  دارو  قیمت 

است.
بررسی داده های مالی خانوارها و دهک بندی آنها با هوش مصنوعی 

عسگریان توضیح داد: داده ها که در زمینه حقوق و دستمزد فرد و 
خانواده، ملک، خودرو، حساب بانکی و تراکنش ها، حساب ساتنا و پایا، 
فعالیت در بورس، سفر خارجی و … است و جمع این ها داده ها با هوش 
مصنوعی بررسی می شود و میزان نفوذ هر شاخص مشخص می شود و 
در نهایت نشان می دهد که هر فرد در چه دهکی قرار می گیرد و چه 

مقدار باید یارانه دریافت کند.
وی اظهار کرد: براساس شیوه استحقاق سنجی همه داده ها اعمال می شود 
و حتی اگر فردی بیمار خاص در خانواده داشته باشد نیز در شرایط کلی 

اعمال می شود.
مشاغل  زیان آوری  و  سختی  که  کند  ایجاد  را  شرایطی  کارفرمایان 

کاهش یابد
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درخصوص 
قرارگیری  درخصوص  استان ها  عالی  شورای  نمایندگان  درخواست 
برخی از مشاغل در حوزه مشاغل سخت و زیان آور گفت: اگر شغلی 
بازنشسته شود  از ۲۰ سال سابقه  بعد  باید فرد  باشد  سخت و زیان آور 
و حقوق ۳۰ سال سابقه بگیرد. زمانی این اتفاق می افتد یک کارفرما 
باید این هزینه را برعهده بگیرد و نمی توان از کسورات دیگران به این 

افراد پرداخت کرد.
وی توضیح داد: بنابراین در چنین شرایطی ناترازی مالی ایجاد می شود 
 ۵۶۰ نیز  اکنون  و  می شود  بدهکار  اجتماعی  تأمین  بیمه  به  دولت  و 
هزار میلیارد تومان بدهکاری وجود دارد. بنابراین بیمه تأمین اجتماعی 
می گوید اگر چنین کاری می خواهد انجام شود باید منابع آن تأمین شود 
چرا که بیمه نمی تواند دست در جیب دیگر بازنشستگان کند در حالی 

که تاکنون چنین بوده است و ناترازی به وجود آمده است.
عسگریان توضیح داد: بنابراین باید کارفرما شرایطی را ایجاد کند که 
سختی و زیان آوری مشاغل کاهش یابد و اگر چنین کاری را نمی تواند 
انجام دهد باید هزینه بازنشستگی زودتر را تقبل کند تا ناترازی مالی 

ایجاد نشود.
بر اساس گزارش روابط عمومی شورای عالی استان ها، وی درخصوص 
طرح بیمه شورا نیز گفت: باید طرحی از سوی شورای عالی استان ها 
ارائه شود تا بررسی کنیم و ببینیم جزییات و شرایط این طرح چیست و 

منابع آن باید از کجا تأمین شود.

معاون وزیر رفاه:

یادداشت 
روز

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

عزیزی نماینده شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی:

استان فارس به ظاهر 
قطب درمان است اما 

در تخصیص اعتبار هیچ!
وی به سهم اندک بهداشت و درمان فارس از اعتبارات سفر 

4هیئت دولت انتقاد کرد


